
Anlage 01_NEU zur Drucksache: 0290/2014/BV 
 
 
 
 

V e r o r d n u n g   
zur Aufhebung der Rechtsverordnung der Stadt Heidelberg  
über die Verlängerung der Sperrzeit im Bereich der Altstadt  

vom ……………  

Auf Grund des § 18 des Gaststättengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
20. November 1998 (BGBl. I S. 3418), der zuletzt durch Artikel 8 Nummer 1c des Gesetzes vom 
21. Juni 2005 (BGBl. I S. 1666) geändert worden ist, und auf Grund des § 1 Absatz 5 Satz 1 und 
des § 11 der Gaststättenverordnung in der Fassung vom 18. Februar 1991 (GBI. S. 195; 
ber. GBI. 1992 S. 227), von denen § 1 Absatz 5 Satz 1 durch Artikel 1 Nummer 1 der 
Verordnung vom 23. Juli 2002 (GBl. 269) neu gefasst worden ist und § 11 zuletzt durch 
Artikel 1 Nummer 5 der Verordnung vom 5. Dezember 2000 (GBl. S. 730) geändert worden ist, 
verordnet der Gemeinderat der Stadt Heidelberg:  

Artikel 1  
Aufhebung der Rechtsverordnung der Stadt Heidelberg  

über die Verlängerung der Sperrzeit im Bereich der Altstadt  

Die Rechtsverordnung der Stadt Heidelberg über die Verlängerung der Sperrzeit im Bereich der 
Altstadt vom 17. Dezember 2009 (Heidelberger Stadtblatt vom 23. Dezember 2009) tritt mit 
Ablauf des 31. Dezember 2014 außer Kraft.  

Artikel 2  
Inkrafttreten  

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.  

Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 

Tischvorlage in der Sitzung des 
Gemeinderates vom 18.12.2014 
zu TOP 14 öffentlich

 




